



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA/MG
Rua Januário Lima, 55 – Jardim América – CEP: 36.180-000
Telephone: (32) 3571-1455
E-mail: camararp@rdfnet.com.br

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA/MG		CONVÊNIO Nº -	CONCEDENTE Recursos Próprios	MEDIÇÃO Nº 02			
EMPRESA CONTRATADA: TRINDADE REIS CONSTRUCAO E REFORMA LTDA - CNPJ: 13.653.337/0001-40							
OBRA / OBJETO: REFORMA NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONSISTENTE NO ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS EM PORCELANATO, PISO VINÍLICO, INSTALAÇÃO DE RODAPÉS E FORRO EM PVC.				Data Emissão: 10/09/2025			
LOCAL DA OBRA: RUA JANUÁRIO LIMA, Nº 55, BAIRRO JARDIM AMÉRICA, RIO POMBA/MG.				Período Execução:		01/08/2025 À 08/09/2025	
		Licitação nº : LICITAÇÃO N.º 07/2025	Ordem de Serviço n.º 000001	Valor Licitado R\$ 139.500,00	Saldo Anterior R\$ 88.566,03	Esta Medição R\$ 51.057,18	Saldo Atual R\$ 37.508,85
		Contrato nº : CONTRATO Nº 0006/2025					

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇOS EXECUTADOS	UNID.	QUANT. PREVISTA	QUANT. EXECUTADAS			VALORES UNITÁRIOS		VALORES EXECUTADOS	
					Anterior	Período	Acumul	s/ bdi	c/ bdi	No período	Acumulado
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO COM PORCELANATO PULPIS WHITE APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, ACETINADO, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (121X121CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	246,12	60,00	186,12	246,12	R\$ 203,34	R\$ 199,10	R\$ 37.056,98	R\$ 49.003,14
1.2	COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO COM PORCELANATO RETIFICADO LIMESTONE EXTERNO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA (121X121CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	152,36	0,00	26,00	26,00	R\$ 206,25	R\$ 201,95	R\$ 5.250,78	R\$ 5.250,78
1.3	COMPOSIÇÃO	REVESTIMENTO COM PORCELANATO SOLENE WHITE NATURAL APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (120X120CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	40,32	0,00	40,32	40,32	R\$ 221,62	R\$ 217,00	R\$ 8.749,42	R\$ 8.749,42
1.4	ED-50771	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	212,14	0,00		0,00	R\$ 11,78	R\$ 11,54	R\$ -	R\$ -
1.5	COMPOSIÇÃO	PISO VINÍLICO 2X178X1219MM	M²	212,61	193,25		193,25	R\$ 188,85	R\$ 184,92	R\$ -	R\$ 35.735,17
1.6	ED-28728	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE RODAFORRO OU MOLDURA	M²	33,60	0,00		0,00	R\$ 64,88	R\$ 63,53	R\$ -	R\$ -
1.7	ED-50270	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS	MÊS	3,00	1,00		1,00	R\$ 1.954,70	R\$ 1.913,98	R\$ -	R\$ 1.913,98
1.8	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1,00		1,00	R\$ 1.367,14	R\$ 1.338,66	R\$ -	R\$ 1.338,66
		TOTAL DO ITEM							R\$ 51.057,18	R\$ 101.991,15	

TOTAL										R\$ 51.057,18	R\$ 101.991,15
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------	-----------------------

Contratante	Fiscalização Obra	Contratada	Eng. Resp. Técnico	Importa a presente medição
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA/MG	Kayque Gomes de Souza CREA-MG 353.996/D	TRINDADE REIS CONSTRUCAO E REFORMA LTDA - CNPJ: 13.653.337/0001-40	Leandro de Oliveira Valdivino CREA MG: 141.825/D	R\$51.057,18